
     
 

 Comune di 
Bellante 

Città di 
Giulianova 

Comune di 
Morro d’Oro 

Comune di 
Mosciano 

Sant’Angelo 

Città  di 
Roseto degli 

Abruzzi 

Comune di 
Notaresco 

 

IL RESPONSABILE 
AREA UFFICIO DI PIANO 
NUM. 333 DEL 19-11-2024 

 
 MONTANARI ALESSIA 

 
ORIGINALE 

 
Determinazione Registro Generale n. 552 del 19-11-2024 

 

Oggetto: CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE IN FORMA DI RIMBORSO PER 
SPESE DI FREQUENZA DEGLI ASILI NIDO COMUNALI 
DELL'AMBITO TORDINO-VOMANO A VALERE SULLE RISORSE 
PREMIALI FSC 2007/2013 - DELIBERAZIONE CIPE N. 79/2012 - 
OBIETTIVO DI SERVIZIO S.05 - INTERVENTI DI AMPLIAMENTO ED 
ESTENSIONE SERVIZI DI CURA PER LINFANZIA 2019 - AZIONE B.1 
(CUP J99D19000140002). APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E 
MODELLO DI DOMANDA 

 
DETERMINA 

 
 
RICHIAMATI: 

 la D.G.R. Abruzzo n. 959 del 07/12/2018 avente ad oggetto “QSN 2007-2013 
– Delibera CIPE n. 79/2012 – Obiettivi di Servizio (OdS) – Riprogrammazione risorse 
premiali – Ambito di riferimento “Servizi di cura per l’Infanzia” – Approvazione 
schede intervento aggiornate (Allegato 1), Relazione sintetica esplicativa (Allegato 2) 
e Tabelle dati regionali (Allegato 3)”; 
 la determinazione dirigenziale DPF013/117 del 5 novembre 2019, con la quale 
sono stati approvati l’Avviso pubblico per l’adesione al bando denominato 
“Ampliamento ed estensione Servizi di cura per l’infanzia 2019”, con relativa tabella 
di riparto delle risorse da assegnare ai relativi Ambiti Sociali Distrettuali per la 
realizzazione delle Azioni ivi indicate, e lo “Schema di domanda” per la 
partecipazione al citato avviso; 
 le disposizioni contenute nell’Avviso pubblico per l’adesione al bando 
denominato “Ampliamento ed estensione Servizi di cura per l’infanzia 2019”; 
 la deliberazione di Giunta dell’Unione  n. 44 del 22/11/2019, con cui si è 
stabilito: 

 di approvare la scheda di domanda per l’adesione al bando denominato 
“Ampliamento ed estensione Servizi di cura per l’infanzia 2019”, predisposta 

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
6
8
1
3
 
d
e
l
 
2
0
-
1
1
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
o

m
u

n
e
 d

i 
G

iu
lia

n
o

va
 -

 P
ro

to
co

llo
 (

E
) 

n
.0

0
4
9
8
5
6
/2

0
2
4
 d

e
l 
2
1
-1

1
-2

0
2
4



dall’Ufficio di Piano e allegata alla presente per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 

 di autorizzare il legale rappresentante dell’Ente a sottoscrivere la predetta 
scheda di domanda, da inviare alla Regione Abruzzo entro e non oltre il 
24/11/2019 con le modalità previste all’art. 6 dell’Avviso richiamato in 
premessa; 

 di individuare il responsabile dell’attuazione del progetto nel responsabile 
dell’Ufficio di Piano Dr. Michele Di Giuseppe, che potrà in tutto o in parte 
delegare i singoli sub procedimenti; 

 l’Atto di concessione all’attuazione e rendicontazione degli interventi programmati a 
valere sulle risorse premiali di cui alla DGR n. 959/2018, sottoscritto tra la Regione 
Abruzzo e l’ADS n. 22 Tordino-Vomano in data 11/05/2020; 

 la determinazione dirigenziale DPG/170 del 13 ottobre 2021, con la quale è stata disposta 
la proroga al 31.12.2022 del termine per la realizzazione degli interventi approvati con la 
DGR n. 959 del 07/12/2018 per i 24 Ambiti Sociali Distrettuali, riportati nell’allegato 2 
alla DGR 959/2018 – Codeice SAD SE0B – e, per l’effetto, il termine unico previsto 
dell’art. 4, c. 2 degli Atti di concessione sottoscritti tra la Regione Abruzzo e gli Enti 
beneficiari per la realizzazione delle attività progettuali, ferme restando tutte le altre 
condizioni previste in detti atti e fatto salvo l’adeguamento dei termini concessi alla 
prorogata scadenza; 

 la determinazione dirigenziale 86/DPG del 17/04/2023, con la quale è stata disposta la 
proroga al 31/12/2024 del termine per la realizzazione degli interventi;  

 le deliberazioni del Consiglio dell’Unione n. 1 del e n. 2 del 9 maggio 2024, regolarmente 
esecutive, con le quali sono stati approvati rispettivamente il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2024-2026 e il Bilancio di previsione 2024/2026; 

 
DATO ATTO che: 
 L’Unione dei Comuni Delle Terre del Sole, quale ECAD dell’A.D.S. n. 22 “Tordino-

Vomano”, in riferimento al citato bando “Ampliamento ed estensione Servizi di cura per 
l’infanzia 2019” ha inteso proporre l’idea progettuale relativamente alle azioni a.2 e b.1 
previste nello specifico Avviso; 

 in particolare, nell’ambito dell’azione b.1, per cui è stata prevista una spesa complessiva di 
€ 49.182,79, l’Unione ha inteso riconoscere alle famiglie degli utenti frequentanti gli Asili 
nido pubblici dell’Ambito (ubicati nei comuni di Bellante, Giulianova, Mosciano 
Sant’Angelo e Roseto degli Abruzzi), previo specifico avviso pubblico, buoni servizio 
(abbattimento percentuale della quota a loro carico) sotto forma di rimborsi, da graduare in 
ragione delle differenti tariffe poste a carico delle famiglie sulla base dei rispettivi redditi 
da ISEE;   

 con la deliberazione di Giunta dell’Unione  n. 45 del 18/11/2024, è stabilito di fornire al 
Responsabile dell’Ufficio di Piano, a valere sulle somme residue delle risorse premiali 
FSC 2007/2013 – Deliberazione CIPE n. 79/2012 – Obiettivo di Servizio S.05 – interventi 
di ampliamento ed estensione servizi di cura per l’infanzia 2019 – Azione b.1 (CUP 
J99D19000140002) e per l’importo di € 49.182,79, il seguente indirizzo per l’erogazione 
dei contributi, sotto forma di rimborso, per le spese sostenute dalle famiglie per la 

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
6
8
1
3
 
d
e
l
 
2
0
-
1
1
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
o

m
u

n
e
 d

i 
G

iu
lia

n
o

va
 -

 P
ro

to
co

llo
 (

E
) 

n
.0

0
4
9
8
5
6
/2

0
2
4
 d

e
l 
2
1
-1

1
-2

0
2
4



frequenza degli asili nido comunali dell’ambito distrettuale sociale n. 22 “Tordino-
Vomano” negli anni educativi 2022/2023 – 2023/2024: 

- i contributi dovranno essere destinati a famiglie con minori residenti nei 
comuni dell’ambito n. 22 “Tordino-Vomano” che in uno o in entrambi gli anni 
educativi 2022/2023 – 2023/2024 hanno frequentato uno degli asili nido 
comunali ubicati nei comuni di Bellante, Giulianova, Mosciano Sant’Angelo, 
Roseto degli Abruzzi; 

- i contributi saranno erogati a titolo di rimborso per spese già sostenute e debitamente 
documentabili; 

- lo stanziamento massimo previsto a copertura di tale intervento è di € 49.182,79;   
- i contributi a titolo di rimborso saranno erogati previa pubblicazione di avviso ad 

evidenza pubblica, di durata non inferiore a 15 giorni, e sulla base dell’elenco delle 
istanze approvate con esito positivo, con l’osservanza, tenuto conto degli specifici 
contributi richiedibili all’INPS a valere sulle disposizioni sopra richiamate, della 
graduazione degli importi massimi da rimborsare come da tabelle indicate:   

 
fascia oraria di servizio: dalle ore 7,30 alle ore 14,30 

SCAGLIONI ISEE 
TARIFFE A 

CARICO 
UTENTI 

MAX. 
BONUS 

INPS PER 
MESE 

COSTO 
MESE AL 
NETTO 
BONUS 

INPS 

COSTO INTERO 
ANNO 

EDUCATIVO (11 
MESI) AL NETTO 

BONUS INPS 

% 
RIMBORSO 

CONTRIBUTO 
PER 

RIMBORSO 
SPESE MESE 

CONTRIBUTO PER 
RIMBORSO SPESE 

INTERO ANNO 
EDUCATIVO (11 

MESI) 
0/8.000,00 € 94,00 272,73 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 

8.000,01/10.600,00 € 169,20 272,73 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 
10.600,01/15.000,00 € 188,00 272,73 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 
15.000,01/20.000,00 € 225,60 272,73 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 
20.000,01/25.000,00 € 282,00 272,73 9,27 101,97 80% 7,00 77,00 
25.000,01/30.000,00 € 282,00 227,27 54,73 602,03 80% 44,00 484,00 
30.000,01/36.000,00 € 376,00 227,27 148,73 1.636,03 70% 104,00 1.144,00 
36.000,01/40,000,00 € 432,40 227,27 205,13 2.256,43 70% 144,00 1.584,00 

da 40.000,01 € 432,40 136,37 296,03 3.256,33 60% 178,00 1.958,00 
        

fascia oraria di servizio: dalle ore 7,30 alle ore 16,30 

SCAGLIONI ISEE 
TARIFFE A 

CARICO 
UTENTI 

MAX. 
BONUS 

INPS PER 
MESE 

COSTO 
MESE AL 
NETTO 
BONUS 

INPS 

COSTO INTERO 
ANNO 

EDUCATIVO (11 
MESI) AL NETTO 

BONUS INPS 

% 
RIMBORSO 

CONTRIBUTO 
PER 

RIMBORSO 
SPESE MESE 

CONTRIBUTO PER 
RIMBORSO SPESE 

INTERO ANNO 
EDUCATIVO (11 

MESI) 
0/8.000,00 € 106,00 272,73 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 

8.000,01/10.600,00 € 190,80 272,73 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 
10.600,01/15.000,00 € 212,00 272,73 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 
15.000,01/20.000,00 € 254,40 272,73 0,00 0,00 0% 0,00 0,00 
20.000,01/25.000,00 € 318,00 272,73 45,27 497,97 80% 36,00 396,00 
25.000,01/30.000,00 € 318,00 227,27 90,73 998,03 80% 73,00 803,00 
30.000,01/36.000,00 € 424,00 227,27 196,73 2.164,03 70% 138,00 1.518,00 
36.000,01/40,000,00 € 487,60 227,27 260,33 2.863,63 70% 182,00 2.002,00 

da 40.000,01 € 487,60 136,37 351,23 3.863,53 60% 211,00 2.321,00 

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
6
8
1
3
 
d
e
l
 
2
0
-
1
1
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
o

m
u

n
e
 d

i 
G

iu
lia

n
o

va
 -

 P
ro

to
co

llo
 (

E
) 

n
.0

0
4
9
8
5
6
/2

0
2
4
 d

e
l 
2
1
-1

1
-2

0
2
4



        

fascia oraria di servizio: dalle ore 7,30 alle ore 18,00 

SCAGLIONI ISEE 
TARIFFE A 

CARICO 
UTENTI 

MAX. 
BONUS 

INPS PER 
MESE 

COSTO 
MESE AL 
NETTO 
BONUS 

INPS 

COSTO INTERO 
ANNO 

EDUCATIVO (11 
MESI) AL NETTO 

BONUS INPS 

% 
RIMBORSO 

CONTRIBUTO 
PER 

RIMBORSO 
SPESE MESE 

CONTRIBUTO PER 
RIMBORSO SPESE 

INTERO ANNO 
EDUCATIVO (11 

MESI) 
0/8.000,00 € 130,00 € 272,73 € 0,00 € 0,00 0% € 0,00 € 0,00 

8.000,01/10.600,00 € 234,00 € 272,73 € 0,00 € 0,00 0% € 0,00 € 0,00 
10.600,01/15.000,00 € 260,00 € 272,73 € 0,00 € 0,00 0% € 0,00 € 0,00 
15.000,01/20.000,00 € 312,00 € 272,73 € 39,27 € 431,97 80% € 31,00 € 341,00 
20.000,01/25.000,00 € 390,00 € 272,73 € 117,27 € 1.289,97 80% € 94,00 € 1.034,00 
25.000,01/30.000,00 € 390,00 € 227,27 € 162,73 € 1.790,03 80% € 130,00 € 1.430,00 
30.000,01/36.000,00 € 520,00 € 227,27 € 292,73 € 3.220,03 70% € 205,00 € 2.255,00 
36.000,01/40,000,00 € 598,00 € 227,27 € 370,73 € 4.078,03 70% € 260,00 € 2.860,00 

da 40.000,01 € 598,00 € 136,37 € 461,63 € 5.077,93 60% € 277,00 € 3.047,00 
 
 

 qualora le risorse stanziate per l’intervento di cui sopra dovessero risultare inferiori 
all’ammontare complessivo dei contributi ritenuti ammissibili, quale desumibile dalle istanze 
validamente presentate e istruite con esito positivo in osservanza dei relativi criteri, l’Unione 
dei Comuni delle Terre del Sole provvederà al riparto proporzionale delle risorse stanziate 
sulla base del rapporto tra l’ammontare del fondo disponibile, di € 49.182,79, e l’ammontare 
complessivo dei contributi richiesti in riferimento al suddetto intervento; 
 
CONSIDERATO che, in attuazione delle disposizioni contenute nella richiamata 
deliberazione di Giunta Unione n. 45/2024, si rende necessario indire avviso pubblico per 
l’avvio di presentazione delle domande per l’erogazione di contributi alle famiglie, in forma 
di rimborso (a valere sulle risorse premiali FSC 2007/2013 – Deliberazione CIPE n. 79/2012 
– Obiettivo di Servizio S.05 – Interventi di ampliamento ed estensione servizi di cura per 
l’infanzia 2019 – Azione b.1 - CUP J99D19000140002), per le spese sostenute per la 
frequenza degli asili nido comunali dell’ambito distrettuale sociale n. 22 “Tordino-Vomano” 
negli anni educativi 2022/2023 – 2023/2024;  
 
RITENUTO necessario, pertanto: 

 approvare l’avviso pubblico per l’avvio di presentazione delle domande per 
l’erogazione di contributi alle famiglie, in forma di rimborso (a valere sulle 
risorse premiali FSC 2007/2013 – Deliberazione CIPE n. 79/2012 – Obiettivo 
di Servizio S.05 – Interventi di ampliamento ed estensione servizi di cura per 
l’infanzia 2019 – Azione b.1 - CUP J99D19000140002), per le spese sostenute 
per la frequenza degli asili nido comunali dell’ambito distrettuale sociale n. 22 
“Tordino-Vomano” negli anni educativi 2022/2023 – 2023/2024 ed il relativo 
modulo di domanda, che allegati alla presente determinazione con lettera A e B 
ne costituiscono parti integrali e sostanziali; 

 fissare la data inizio presentazione domande al 20/11/2024 e quella di fine 
presentazione domande al 05/12/2024; 

 provvedere alla più ampia diffusione di detto Avviso pubblico, e relativo 
allegato, mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’Unione dei Comuni 

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
6
8
1
3
 
d
e
l
 
2
0
-
1
1
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
o

m
u

n
e
 d

i 
G

iu
lia

n
o

va
 -

 P
ro

to
co

llo
 (

E
) 

n
.0

0
4
9
8
5
6
/2

0
2
4
 d

e
l 
2
1
-1

1
-2

0
2
4



‘Delle Terre del Sole’ e dei comuni dell’ambito interessati al presente 
provvedimento (Bellante, Giulianova, Mosciano Sant’Angelo e Roseto degli 
Abruzzi); 

 assicurare alle famiglie interessate a presentare domanda per l’erogazione dei 
contributi di che trattasi il supporto diretto dei Segretariati Sociali operanti 
presso i comuni di Bellante, Giulianova, Mosciano Sant’Angelo e Roseto degli 
Abruzzi; 

 
 
DATO ATTO che la spesa occorrente per l’attuazione del presente provvedimento, pari al 
rimborso complessivo massimo di € 49.182,79, trova copertura nel capitolo 1220 del Bilancio 
di previsione approvato per il corrente esercizio finanziario; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. n. 118/2001 e s.m.i.;  
- lo Statuto dell’Unione dei Comuni “Delle Terre Del Sole”; 
- le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 

267/2000;  
- il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”;  

 
VERIFICATO: 

 la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 
 l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione 

amministrativa; 
 la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 
 la competenza a provvedere all’adozione del presente atto, in ragione del 

provvedimento presidenziale di nomina a responsabile dell’Area 2 Ufficio di Piano 
(prot. n. 5732 del 04/10/2024); 

 l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 
conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento,   

 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica  e per l’effetto, 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di dichiarare che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo anche per gli effetti di cui all’art. 3 della Legge 241/1990; 
 

2. di approvare lo schema di Avviso pubblico per l’avvio di presentazione delle 
domande per l’erogazione di contributi alle famiglie, in forma di rimborso (a valere 
sulle risorse premiali FSC 2007/2013 – Deliberazione CIPE n. 79/2012 – Obiettivo di 
Servizio S.05 – Interventi di ampliamento ed estensione servizi di cura per l’infanzia 
2019 – Azione b.1 - CUP J99D19000140002), per le spese sostenute per la frequenza 
degli asili nido comunali dell’ambito distrettuale sociale n. 22 “Tordino-Vomano” 
negli anni educativi 2022/2023 – 2023/2024 ed il relativo modulo di domanda, che 

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
6
8
1
3
 
d
e
l
 
2
0
-
1
1
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
o

m
u

n
e
 d

i 
G

iu
lia

n
o

va
 -

 P
ro

to
co

llo
 (

E
) 

n
.0

0
4
9
8
5
6
/2

0
2
4
 d

e
l 
2
1
-1

1
-2

0
2
4



allegati alla presente determinazione con lettera A e B ne costituiscono parti integrali e 
sostanziali; 
 

3. di fissare la data di inizio presentazione domande al  20/11/2024 e quella di 
fine presentazione domande al 05/12/2024; 

 
4. di incaricare i Segretariati Sociali operanti presso i comuni di Bellante, Giulianova, 

Mosciano Sant’Angelo e Roseto degli Abruzzi, ciascuno per la propria competenza, a: 
- provvedere alla massima diffusione di detto Avviso pubblico, e relativo allegato, 

mediante pubblicazione sul sito istituzionale del proprio Ente;   
- redigere, all’esito delle istruttorie eseguite, appositi elenchi degli istanti ammessi a 

beneficio e di quelli non ammissibili (con indicazioni delle relative motivazioni), 
da trasmettere al protocollo dell’Unione entro il termine del 11/12/2024;  

- assicurare alle famiglie interessate a presentare domanda per l’erogazione dei 
contributi di che trattasi il supporto diretto; 

 
5. di rimandare a successivi provvedimenti l’approvazione degli elenchi dei beneficiari 

degli interventi previsti nel suddetto bando, con relative liquidazioni dei contributi 
spettanti; 
 

6. di impegnare la spesa occorrente per l’attuazione del presente provvedimento, pari al 
rimborso complessivo massimo di € 49.182,79 sul capitolo 1220 del Bilancio di 
previsione corrente esercizio finanziario; 
 

7. di dare atto che la presente disposizione è soggetta all’obbligo di pubblicazione 
nell’apposita sotto-sezione di amministrazione trasparente, ai sensi dell’art. 23 del 
D.lvo 33/2013 e ss.mm.ii.. 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
   

Il Responsabile dell’ Ufficio  
 MONTANARI ALESSIA 

  
 
  

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
6
8
1
3
 
d
e
l
 
2
0
-
1
1
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
o

m
u

n
e
 d

i 
G

iu
lia

n
o

va
 -

 P
ro

to
co

llo
 (

E
) 

n
.0

0
4
9
8
5
6
/2

0
2
4
 d

e
l 
2
1
-1

1
-2

0
2
4



 
 
 
� VISTA la presente Determinazione, si esprime parere contabile favorevole e si attesta che: 
� L’adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del bilancio Comunale. 
� Per la spesa derivante dal presente atto esiste la relativa copertura finanziaria e ne è stata 

eseguita la registrazione sul relativo Capitolo          - Impegno n.            – Mandato n 

 
 
Giulianova, li 20-11-2024 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  POSSENTI PIERGIORGIO 
 
 
 

 
 
Prot. n.         611             della presente Determinazione viene iniziata in data odierna la 
pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 
Giulianova, li  20-11-2024 
 
 Il Responsabile dell’Albo Pretorio 
  ALESSIA MONTANARI 
 

 
 
Copia della presente Determinazione è stata trasmessa per l’esecuzione dei lavori ai seguenti 
settori: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
  MONTANARI ALESSIA 
 

U
n
i
o
n
e
 
D
e
i
 
C
o
m
u
n
i
 
D
e
l
l
e
 
T
e
r
r
e
 
D
e
l
 
S
o
l
e
,
 
P
r
o
t
.
 
 
N
.
 
0
0
0
6
8
1
3
 
d
e
l
 
2
0
-
1
1
-
2
0
2
4
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

C
o

m
u

n
e
 d

i 
G

iu
lia

n
o

va
 -

 P
ro

to
co

llo
 (

E
) 

n
.0

0
4
9
8
5
6
/2

0
2
4
 d

e
l 
2
1
-1

1
-2

0
2
4


